

## BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

### 4145

*AGINDUA, 2021eko ekainaren 8koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako funtsen eta azpifunts hauen kontserbazio-egutegiak: Gizarte Gaiak, Hezkuntza, Emakunde, Elankidetza, Osasuna eta Hirigintza.*

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horren 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da ezen Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioetako batzuk, batzordearen arabera aplikazio eta betetze orokorra izan behar dutenak, Ogasun eta Herri Administrazio Sailaren titularrak onartu behar dituela (gaur egun, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren titularrak) eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan eskumenak baliatuz, hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko ekainaren 8a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,  
OLATZ GARAMENDI LANDA.

2021eko uztailaren 22a, osteguna

## ERANSKINA

## BALORATUTAKO SEGIDA BAKOITZAREN AKORDIOAK

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.AES
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarte-larrialdietarako dirulaguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.AMI
<b>Dokumentu-segida</b>	Lagunkoitasun Jardunbide Egokien Saria
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta saridunen espedienteak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.AMM
<b>Dokumentu-segida</b>	Haur, zahar, elbarri eta talde baztertuei arreta emateko zentro eta zerbitzuetarako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.AUZ
<b>Dokumentu-segida</b>	AUZOLAN programa, baztertze arrisku edo egoeran dauden pertsonak laneratzeko
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.CFR
<b>Dokumentu-segida</b>	Bekak, gizarte-gaien inguruko birziklatze eta trebatze ikastaroetara joateko.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.COV
<b>Dokumentu-segida</b>	Boluntariotzako Erakundeen Errolda Orokorra
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.CPG
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskadiko Ijito herriaren sustapen integralerako eta gizarte-partaidetzarako kontseilua
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.CSS
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarte Zerbitzuen Euskal Kontseilua
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.CUR
<b>Dokumentu-segida</b>	Ikastaroak eta mintegiak antolatzeke dirulaguntzak, gizarte-zerbitzuen alorrean
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeke epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.DEF
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarte-zerbitzuen arloko barne-kudeaketa.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 3 urte, xahutzeke epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	5 urte igaro eta gero xahutzen dira laguntzako agiriak. Kontserbazio iraunkorra: planak, proiektuak, txostenak eta memoriak.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.DIB
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarte-zerbitzuetako Dolores Ibarruri Saria
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.DIS
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarte-zerbitzuetako irabazi-asmorik gabeko erakundeen gizarte-intereseko deklarazioa.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 18 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.EIN
<b>Dokumentu-segida</b>	Ikasketak eta ikerketak antolatzeko dirulaguntzak, Gizarte Zerbitzuen alorrean
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.ELK
<b>Dokumentu-segida</b>	EAEko boluntarioritza sustatzeko eta elkarteak indartzeko laguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.EXP
<b>Dokumentu-segida</b>	Konponbide berritzaileak emango dituzten gizarte-ekimen esperimentaletarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.FIN
<b>Dokumentu-segida</b>	Boluntarioen aseguru finantzatzeko laguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.GIZ
<b>Dokumentu-segida</b>	Pertsonekin, familiekin, taldeekin eta komunitateekin gizartean esku hartzeko jardueretarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.GLT
<b>Dokumentu-segida</b>	Gay, lesbiana eta transexualen kolektiboetako zuzendutako jarduerak garatzen dituzten erakundeentzako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.IMI
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarteratzeko gutxieneko diru-sarrera
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.INF
<b>Dokumentu-segida</b>	Oinarrizko gizarte-zerbitzuak hobetzeko laguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.INT
<b>Dokumentu-segida</b>	Prebentzio, arreta eta gizarteratze programetarako laguntzak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.JAK
<b>Dokumentu-segida</b>	Esku-hartze sozialerako jakintza kudeatzeko jardueretarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.JOR
<b>Dokumentu-segida</b>	Jardunaldiak, kongresuak eta antzeko ekitaldiak antolatze laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.MEJ
<b>Dokumentu-segida</b>	Udaletako gizarte-zerbitzuak etengabe hobetzeko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.NDS
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizarte-zerbitzuetako dirulaguntza izendunak eta zuzenekoak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai



2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.STA
<b>Dokumentu-segida</b>	Telelaguntza-zerbitzuaren onuradun diren erabiltzaileak
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.SUP
<b>Dokumentu-segida</b>	Lurraldez gairako eremuari irekitako programak garatzen dituzten irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuentzako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.TRI
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizareratze-programak sustatzeko errefortzu-langileak kontratatze dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.TSX
<b>Dokumentu-segida</b>	Transexualei zuzendutako dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.01.VOL
<b>Dokumentu-segida</b>	Boluntariotza antolatua bultzatzeko eta bultzatzeko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.BEK
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren arloan profesionalak espezializatzeko beka.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.CVC
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren Euskal Kontseilua.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.EHE
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren konturako ekintza humanitarioetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.FAT
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako lankidetzako produkzio-garapeneko, prestakuntzako eta laguntza teknikoko proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.GBA
<b>Dokumentu-segida</b>	Genero-ekitatearen aldeko erakunde mailako aldaketak sustatzeko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.KBO
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen bidean dauden herrialdeetako euskal lankide boluntarioentzako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.KPR
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen bidean dauden herrialdetako euskal lankide profesionalentzako dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.NBE
<b>Dokumentu-segida</b>	Lankidetzaren proiektuetarako, Nazio Batuen sistemako Nazioarteko Erakundeei zuzendutako bekak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.PAS
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako lankidetzaren proiektuei dirulaguntzak, irabazi-asmorik gabeko erakundeen bitartez.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazioa.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.PED
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen hezkuntzarako eta sentsibilizazio soziala bultzatu nahi duten proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.PGM
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren Funtsaren konturako programetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.PRE
<b>Dokumentu-segida</b>	Hondamendien ondoriozko muturreko egoerak arintzeko ekintza humanitarioko proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteetako eskabidea, azken txostena eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.SAR
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Lankidearentzako Saria.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.02.ZUZ
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako lankidetzaren arloko laguntza izendunak eta zuzenekoak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.05.AVG
<b>Dokumentu-segida</b>	Genero-indarkeriaren biktimei laguntzeko sortzen diren elkarte eta erakundeetarako dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.05.MVG
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko masterrak egiteko dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.05.PVG
<b>Dokumentu-segida</b>	1/2004 lege-organikoaren 27 artikulua aurreikusitako dirulaguntzak genero-indarkeriaren biktimei laguntzeko.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.05.PVM
<b>Dokumentu-segida</b>	Toki-erakundeei zuzendutako laguntzak, emakumeen aurkako indarkeriaren alorrean protokoloak bultzatzeko.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.05.RVG
<b>Dokumentu-segida</b>	Genero-indarkeriaren biktimei arretea emateko zerbitzua.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 20 urte. Artxibo Nagusia: ez dira transferitzen.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: datu-basea anonimizatuta
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	AS.06.AAI
<b>Dokumentu-segida</b>	Adopzio-prozesuak kudeatzea.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	AS.06.PAF
<b>Dokumentu-segida</b>	Familiaren arloan programak eta jarduerak egiteko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Gizarte Gaiak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	ED.02.FIC
<b>Dokumentu-segida</b>	Kooperatiba edo fundazioa titulartasuna duten itunpeko ikastetxeetan inbertsioak finantzatzeko laguntzak (Hezkoop).
<b>Funtsa</b>	Hezkuntza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	ED.02.OEM
<b>Dokumentu-segida</b>	Obrak egiteko gastuak finantzatzeko laguntzak, Hezkuntza Administrazioaren mendeko ikastetxeak dauden udal jabetzako eraikinetan (Udalaguntza).
<b>Funtsa</b>	Hezkuntza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	ED.02.SBA
<b>Dokumentu-segida</b>	Itunpeko ikastetxeetako irisgarritasun-obrak egiteko laguntzak (Irisgarri).
<b>Funtsa</b>	Hezkuntza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	ED.02.TAJ
<b>Dokumentu-segida</b>	Toki-administrazioei ikastetxeen arloko jakinarazpenak egitea.
<b>Funtsa</b>	Hezkuntza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 3 urte. Artxibo Nagusia: Ez dira transferitzen.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 3 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.BEK
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren arloan profesionalak espezializatzeko bekak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetzak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.EHE
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren kontura ekintza humanitarioetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetzak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.FAT
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako lankidetzako produkzio-garapeneko, prestakuntzako eta laguntza teknikoko proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetzak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.GBA
<b>Dokumentu-segida</b>	Genero-ekitatearen aldeko erakunde mailako aldaketak sustatzeko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetzak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.KBO
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen bidean dauden herrialdeetako euskal lankideentzako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetzak
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.KPR
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen bidean dauden herrialdetako euskal lankide profesionalentzako dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.NBE
<b>Dokumentu-segida</b>	Lankidetza proiektuetarako, Nazio Batuen sistemako Nazioarteko Erakundeei zuzendutako bekak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.PAS
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako lankidetzaren proiektuei dirulaguntzak, irabazi-asmorik gabeko erakundeen bitartez.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.PED
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen hezkuntzarako eta sentsibilizazio soziala bultzatu nahi duten proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.PGM
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapen eta Lankidetza sustatzeko Fondoaren kargurako proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.PRE
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetza Funtsaren kargurako ekintza humanitarioen proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Xahutze partziala 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta onartutako espedienteen eskabidea, txosten finala eta ebaluazio.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.RAC
<b>Dokumentu-segida</b>	Lankidetza-eragileen erregistroa.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.SAR
<b>Dokumentu-segida</b>	Euskal Lankidearentzako Ignacio Ellacuria Saria.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EL.02.ZUZ
<b>Dokumentu-segida</b>	Garapenerako Lankidetzaren gai puntualentzako laguntza zuzenekoak.
<b>Funtsa</b>	Elankidetza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.AIM
<b>Dokumentu-segida</b>	Etxeko tratu txarrak eta sexu-erasoak jasaten dituzten emakumeei harrera hobea egiteko erakundearteko akordioa.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.BEG
<b>Dokumentu-segida</b>	Begira, publizitate eta komunikazio ez-sexista erabiltzeko aholku batzordea.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.CCA
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakunderen Aholku Batzordea.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.CID
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Sailarteko Batzordea.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.CII
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Erakunde arteko Batzordea.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.COD
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakunderen zuzendaritza batzordea.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.CON
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakunderen lankidetzaren hitzarmenak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.COR
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakunderen barruko kudeaketa.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.EVE
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakundek antolatutako ekitaldiak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.LRC
<b>Dokumentu-segida</b>	EMAKUNDE Emakumearen Euskal Erakundeko korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro-liburuak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EM.01.PRE
<b>Dokumentu-segida</b>	Berdintasunaren aldeko Emakunde Saria.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.ASO
<b>Dokumentu-segida</b>	Asoziazionismoa sustatzeko eta emakumeek Euskal Autonomia Erkidegoko eremu guztietan parte har dezaten bultzatzeko laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.BEC
<b>Dokumentu-segida</b>	Alor ezberdinetan prestakuntza jomuga duten beka.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.DOS
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta gizonen berdintasunari lotuta dauden gaien inguruko dosierak eta txostenak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.ECO
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Lankidetzaren Erakundeak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.EPI
<b>Dokumentu-segida</b>	Generoaren araberako eraginaren txostenen gaineko egiaztatze-txostenak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 5 urte igaro eta gero.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.HEC
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakundeko Aholkularitza entitateen homologazioa.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.LOC
<b>Dokumentu-segida</b>	Tokiko entitateek antolatutako ekintza positibodun programa eta planentzako laguntzak, genero berdintasunaren alorrean.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.PDP
<b>Dokumentu-segida</b>	Gizonen eta emakumeen berdintasun plana eta diagnosis egiteko erakunde pribatu eta enpresentzako dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.PRI
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta gizonen berdintasuna sustatzeko programak eta kanpainak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.PRO
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumezkoekin zerikusia duten azterlan edo/eta ikerlanak egiteko eta argitaratzeko dirulaguntzak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.PTI
<b>Dokumentu-segida</b>	Ikerlanen Argitalpenen Lehiaketa.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 13 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	EM.02.QSI
<b>Dokumentu-segida</b>	Emakumeen eta gizonen Berdintasunerako Defentsa erakundearen aurkeztutako keak.
<b>Funtsa</b>	Emakunde
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Sekretupeko irispidea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.AFC
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun-lanbideen etengabeko prestakuntza egiaztatzea.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 19 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.APS
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun-publizitaterako baimenak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 19 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, urte bakoitzeko espediente bat
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.ATI
<b>Dokumentu-segida</b>	Ostebaren osasun-ikerlanetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.ATS
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun-prestakuntza espezializatuko tutoreen akreditazioa.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 9 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 10 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.BAE
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasunaren arloan ikasketak zabaltzeko bekak eta ikerkuntzako prestakuntzarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 8 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.EPC
<b>Dokumentu-segida</b>	Irabazi asmorik gabeko erakunde zientifiko-sanitarioentzako laguntzak, aldizkako argitalpenak argitaratzeko.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.FEC
<b>Dokumentu-segida</b>	Irabazi asmorik gabeko erakunde zientifiko-sanitarioentzako laguntzak, haien eraketa edo funtzionamendurako.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.OAF
<b>Dokumentu-segida</b>	Elkarte zientifiko-sanitarioen eta prestakuntza- eta dibulgazio-jardueren antolaketarako eta entitateen funtzionamendurako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.OCS
<b>Dokumentu-segida</b>	Irabazi asmorik gabeko erakunde zientifiko-sanitarioentzako laguntzak, izaera sanitarioko ikastaroak antolatzeak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutze epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.PIS
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun-ikerketako eta garapeneko proiektuetarako laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutze epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.RCS
<b>Dokumentu-segida</b>	Irabazi-asmorik ez duten gizarte-ekimeneko erakundeek zientifiko-sanitario arloko bilerak antolatzeak laguntzak.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutze epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoen ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.RIS
<b>Dokumentu-segida</b>	Ekintza zientifikoen interes sanitarioaren aitorpena.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 18 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 20 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	SA.02.SCD
<b>Dokumentu-segida</b>	Osasun-erloto elkarreentzako laguntzak, komunikazio digitaleko sistemak sortu, garatu eta erabiltzeko.
<b>Funtsa</b>	Osasuna
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide librea
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 1 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte, xahutzeko epea bete arte
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Erabateko xahutzea, 15 urte igaro eta gero. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta, testigantza gisa, deialdi bakoitzeko espediente bat.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.AJA
<b>Dokumentu-segida</b>	Nahitaezko Desjabetzeen Arabako Epaimahaiaren saioen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.AJB
<b>Dokumentu-segida</b>	Nahitaezko Desjabetzeen Bizkaiko Epaimahaiaren saioen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.AJG
<b>Dokumentu-segida</b>	Nahitaezko Desjabetzeen Gipuzkoako Epaimahaiaren saioen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.EJA
<b>Dokumentu-segida</b>	Nahitaezko Desjabetzeen Arabako Epaimahaiaren balioespen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.EJB
<b>Dokumentu-segida</b>	Nahitaezko Desjabetzeen Bizkaiko Epaimahaiaren balioespen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.EJE
<b>Dokumentu-segida</b>	EAEko Nahitaezko Desjabetzeen Epaimahaiaren balioespen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai



2021eko uztailaren 22a, osteguna

<b>Segida-kodea</b>	UR.02.EJG
<b>Dokumentu-segida</b>	Nahitaezko Desjabetzeen Gipuzkoako Epaimahaiaren balioespen espedienteak.
<b>Funtsa</b>	Hirigintza
<b>Irispiderako araubidea eta baldintzak</b>	Irispide murriztua
<b>Egoteko/Transferitzeko epeak</b>	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 2 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
<b>Kontserbazio-erabakia</b>	Kontserbazio iraunkorra.
<b>Paperezko jatorrizko dokumentuak, edo elektronikoa ez den beste euskarri batean daudenak, benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea</b>	Bai